▪ Mediante Resolución N° 000151-2025-GRLL-GGR-GRCTPIP de fecha 24 de diciembre del 

2025, se aprobaron las Bases del presente proceso de selección. 

1.5. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN: 

LA IOARR tiene un Monto Total de Inversión Referencial de S/ 17,603,527.45 (diecisiete millones 

seiscientos tres mil quinientos veintisiete con 45/100 soles) incluido I.G.V., cuyo desagregado 

se detalla en el siguiente cuadro: 

RUBRO PARCIAL TOTAL 

COSTO DE EQUIPAMIENTO    17,447,736.77 

COSTO DE DOCUMENTO EQUIVALENTE (*)  43,348.48 

COSTO DE SUPERVISIÓN  112,442.20 

SUPERVISIÓN DOCUMENTO EQUIVALENTE 33,592.24

[...]

guardar plena coherencia con los objetivos, alcances y parámetros que sustentan la viabilidad del 

proyecto. 

CLÁUSULA QUINTA: MONTO TOTAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN 

5.1. El monto total del convenio de inversión objeto del presente Convenio, es igual al monto de 

inversión adjudicado que asciende a S/ 17,603,527.45 (diecisiete millones seiscientos tres 

mil quinientos veintisiete con 45/100 soles)4 incluido I.G.V. 

5.2. El monto total del convenio de inversión considera los siguientes conceptos, de corresponder: 

RUBRO PARCIAL S/ 

COSTO DE EQUIPAMIENTO    [……………………..] 

COSTO DE DOCUMENTO EQUIVALENTE (*)  [……………………..] 

COSTO DE SUPERVISIÓN  [……………………..]

[...]

LA EMPRESA PRIVADA (O EL CONSORCIO). 

CLÁUSULA SEXTA: PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO  

6.1. El Convenio se inicia con su suscripción y culmina con la liquidación y cancelación del monto total 

de inversión mediante CIPRL. 

6.2. El plazo de ejecución del Convenio es de CIENTO NOVENTA Y CINCO (195) días calendario, el 

mismo que comprende: 

OBLIGACIONES RESPONSABLE 
DIAS 

CALENDARIO 

ELABORACIÓN DE DOCUMENTO EQUIVALENTE (*) 
EMPRESA PRIVADA 

(O CONSORCIO) 
60 

EJECUCIÓN DEL EQUIPAMIENTO (**) 
EMPRESA PRIVADA 

(O CONSORCIO) 
45 

RECEPCIÓN